Nesﬂé

07613038930541

Descripcion

NESTLE CRECIMIENTO Junior +1 Original a partir de 1

ano 1L
GTIN 07613038930541 e L.
Referencia
Publicador NESTLE

Nombre del operador

Nestlé Espaiia, S.A.

Direccion del operador

NESTLE ESPANA, S.A. C/Clara Campoamor, n22 08950
Esplugues de Llobregat (Barcelona).

Marca NESTLE CRECIMIENTO Junior
Submarca
Fecha 19/11/2021

Denominacion del
alimento

Preparado lacteo infantil

Lista de Ingredientes

Leche desnatada, agua, dextrinomaltosa, aceites vegetales (nabina, girasol alto
oleico vy girasol), azlcar, lactosa, sales minerales (citrato calcico, sulfato de zinc,
sulfato ferroso, yoduro potasico y seleniato sédico), emulgente (lecitina de soja),
vitaminas (C, B3, E, B5, B6, B1, A, B2, acido fdlico, biotina, K, D, B12) y aroma
(vainillina). Contiene leche y soja.

Declaracion de alérgenos

Alérgeno

Nivel de presencia

Leche
Soja

Contiene
Contiene

Otras menciones
obligatorias o facultativas
en la etiqueta

Otros valores nutricionales: Ac. Linoleico (Omega 6): (Por 100 ml: 726 mg. Por
250 ml: 1815 mg. Por 200 ml: 1452 mg.) Ac. a-linolénico (Omega 3): (Por 100 ml:
104 mg. Por 250 ml: 260 mg. Por 200 ml: 208 mg.). Sin aceite de palma.

Condiciones de
conservacion

Conservar en un lugar fresco y seco. Una vez abierto se conserva durante 48
horas en el frigorifico.

Modo de empleo

Listo para su uso. Agitar antes de usar. Servir a temperatura ambiente o tibia. No
hervir. Comprobar la temperatura antes de darselo al nifio.

Nutrientes
Preparado 100 ML

Valor Energético ((kJ) 292 kIJ

Valor Energético (Kcal) 70 kcal

Grasas 31¢g

Saturadas 03¢g

Hidratos de carbono 85¢g

AzUcares 49 g

Proteinas 19¢g

Sal 0,07 g

Vitamina A 104 pg 26%
Vitamina D 2,1 ug 30%
Vitamina E 1,3 mg 26%




Vitamina K 5,2 ug 43%
Vitamina C 8,5 mg 19%
Tiamina 0,15 mg 30%
Riboflavina 0,17 mg 24%
Niacina 2,9 mg 41%
Vitamina B6 0,21 mg 30%
Acido Félico 27 ug 22%
Vitamina B12 0,2 ug 26%
Biotina 4,2 ug 42%
Acido pantoténico 0,9 mg 30%
Potasio 99 mg 10%
Cloruro 64 mg 13%
Calcio 104 mg 19%
Fésforo 58 mg 11%
Magnesio 6,2 mg 8%
Hierro 1,3 mg 16%
Zinc 0,8 mg 16%
Selenio 2,1 ug 11%
Yodo 21 pg 26%
Preparado 200 ML
Valor Energético ((kJ) 583 kI
Valor Energético (Kcal) 139 kcal
Grasas 6,2¢g
Saturadas 0,6 g
Hidratos de carbono 17 g
Azlicares 988
Proteinas 38¢g
sal 0,14 g
Vitamina A 208 pug 52%
Vitamina D 4,2 ug 60%
Vitamina E 2,6 mg 52%
Vitamina K 10 pg 83%
Vitamina C 17 mg 38%
Tiamina 0,3 mg 60%
Riboflavina 0,34 mg 49%
Niacina 5,8 mg 83%
Vitamina B6 0,42 mg 60%
Acido Félico 54 pg 43%
Vitamina B12 0,42 pg 53%
Biotina 8,4 ug 84%
Acido pantoténico 1,8 mg 60%
Potasio 198 mg 20%
Cloruro 128 mg 26%
Calcio 208 mg 38%
Fésforo 116 mg 21%
Magnesio 12 mg 15%
Hierro 2,6 mg 33%
Zinc 1,6 mg 32%
Selenio 4,2 ug 21%
Yodo 42 ug 53%




Preparado 250 ML

Valor Energético ((kJ)
Valor Energético (Kcal)
Grasas

Saturadas

Hidratos de carbono
Azucares

Proteinas

Sal

Vitamina A
Vitamina D
Vitamina E
Vitamina K
Vitamina C

Tiamina

Riboflavina

Niacina

Vitamina B6

Acido Félico
Vitamina B12
Biotina

Acido pantoténico
Potasio

Cloruro

Calcio

Fésforo

Magnesio

Hierro

Zinc

Selenio

Yodo

732 kJ
175 kcal
7,88
0,8¢g
213 g
123 g
48 g
0,175 g
260 pg
53 pg
3,25 mg
13 pg
21 mg
0,38 mg
0,43 mg
7,3 mg
0,53 mg
68 pg
0,53 pg
11 pg
2,3 mg
248 mg
160 mg
260 mg
145 mg
16 mg
3,3 mg
2 mg
53 pg
53 ug

65%
76%
65%
108%
47%
76%
61%
104%
76%
54%
66%
110%
77%
25%
32%
47%
26%
20%
41%
40%
27%
66%

Declaracion nutricional

Calcio, 13 Vitaminas, Hierro, Zinc, Ala (Omega 3)

Contenido neto

1 Litros

Otras menciones
obligatorias o facultativas
en la etiqueta

Otros valores nutricionales: Ac. Linoleico (Omega 6): (Por 100 ml: 726 mg. Por
250 ml: 1815 mg. Por 200 ml: 1452 mg.) Ac. a-linolénico (Omega 3): (Por 100 ml:
104 mg. Por 250 ml: 260 mg. Por 200 ml: 208 mg.). Sin aceite de palma.

Datos extendidos

Tipo

Leches liquidas

"Sin gluten" indicado en

Etapa

Etapa 3 Crecimiento y

Junior (+12 meses)

el packaging

Si

Descriptivo del sistema

Parafarmacia

No

de envasado

Envasado en atmdsfera
protectora

Numero de unidades 1 . Conservar en lugar fresco
- Precauciones de empleo
Bio No y seco
Sin lactosa No Advertencias,
"Sin lactosa" indicado en N contraindicaciones e No tiene
. o . .
el packaging interacciones
Sin gluten Si




